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COMUNE DI TROPEA

(PROV. DI VIBO VALENTIA)
Programmazione Progettazione Opere Pubbliche, Governo del territorio

L r o
Tropea li 13.06.2022 - :

A
o

- TROPEA

ett.le Stazione Unica Appaltante - Provincia di Vibo Valentia

Pec. sua.provinciavibovalentia@asmepec.it

OGGETTQ: Bando di gara a procedura aperta espletata tramite piattaforma
telematica n. 33/2022 - Servizio di raccolta integrata, trasporto, avvio a trattamento e
recupero dei rifiuti solidi urbani e servizi connessi Comune di Tropea (VV).

Risposta ai quesiti operatori economici.

092 \
Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, sono stati posti i seguenti quesiti: - \&Y)

DOMANDE

Domanda [
Nella relazione sul servizio di raccolta, nel paragrafo successivo al calendario di raccolta,
viene riportato che la frequenza di raccolta, dal 1° giugno al 30 settembre, nel centro
storico e nell'area pedonale, dovra essere giornaliera. Pertanto si chiede di chiarire quale
tipologia di raccolta ed in merito a quale frazione merceologica, la raccolta dovra essere
giornaliera. (i)

")
Domanda 2 TR( ;'r-"t_ A
Stesso chiarimenti si chiede per quanto riguarda le strutture turistiche e produttive, dal 1°
aprile al 10 gennaio, viene descritta una raccolta con frequenza giornaliera, senza
specificare quale tipologia di raccolta e/o quale frazione merceologica dovra essere
raccolta giornalmente, W

Domanda 3 m I
Si chiede di chiarire la tabella riepilogativa dei quantitativi dei rifiuti prodotti dal
Comune di Tropea, riportata a pag. 6 e 7, in quanto calcolando la somma risulta essere
diverso sia il totale sia la percentuale di R.D.

ASSOCASTELLI

Mere Pulite
—

Domanda 4

In merito alla tabella del personale nonche al relative costo, come da atti gara allegati, si

chiede di chiarire quanto segue:

4.1) il costo della manodopera riportato nell'apposito allegato a base di gara non trova
giustificazione con I'elenco del personale e dei livelli indicati. Nello specifico, prendendo in
considerazione l'autista livello 4A full time, riportato alla riga 1.10, viste le tabelle ministeriali fise
assoambiente, il costo unitario del livello prima citato ¢ pari a 47.569,59 ¢ non 47.021,52 come
riportato a base di gara, Stessa anomalia economica si riscontra riproporzionando gli altri addetti in
elenco in funzione della percentuale di Part Time:

4.2) Oltre al costo del personale, anche il dipendente riportato al rigo 1.12 Operatore ecologico
livello 7A. Si evidenzia come tale mansione non ¢ riconosciuta da tabelle ministeriali fise
assoambiente;

4.3) I dipendenti a carattere stagionale, gia quantificati a base di gara, come riportati alle righe 1.13
e 1.14, dovranno necessariamente essere di parametro A?;
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4.4) Nel CSA viene riportato come periodo stagionale estivo, dal 1 giugno al 30 settembre, per tanto
si chiede di chiarire il costo del personale alle righe 1.13 e 1.14, in quanto riproporzionando i costi
alle prescrizioni da CSA l'importo risulta essere differente

Domanda 5
si chiede inoltre che vengano chiariti i quantitativi minimi di attrezzature, consumabili e mezzi non
indicati in nessuno degli atti di gara.

RISPOSTE

Le precisazioni, le specificazioni e i chiarimenti che seguono sono forniti e hanno efficacia nei
limiti delle domande poste e non possono essere utilizzati per !'interpretazione o per
Uapplicazione di fattispecie anche parzialmente diverse da quelle contenute nelle domande stesse.

Risposta 1
Il Comune di Tropea ¢ un centro a forte attrazione turistica. Nel periodo da giugno a settembre, nel

centro storico e nell'area pedonale, la frequenza di raccolta dovra essere giornaliera per ogni
frazione merceologica al fine di mantenere il massimo decoro urbano.

Risposta 2
Vedi risposta precedente

Risposta 3
I dati riportati sono corretti. Quelli da tenere come riferimento sono i totali e la percentuale di R.D.

Risposta 4
I dati relativi al personale ed ai mezzi necessari sono stati valutati in base alle criticita, al numero di

operatori ed al costo di gestione valutato negli ultimi anni di servizio.

Nel presente appalto si dovra applicare il contratto nazionale previsto dalla normativa vigente ed
ogni impresa partecipante deve fare una propria analisi rispettando il numero di persone richieste,
con i livelli e le mansioni necessarie per effettuare il servizio a perfetta regola d’arte mantenendo il
massimo decoro urbano.

[ lavoratori stagionali dovranno essere di parametro valutato dalla societa appaltatrice ed in grado di
svolgere il servizio con la dovuta diligenza.

Risposta 5
I quantitativi di attrezzature consumabili e mezzi sono un costo di manutenzione e gestione

ordinaria che varia in base all’organizzazione di ciascuna azienda.

Tanto per dovere d’Ufficio, si inviano distinti saluti.

Il Responsabile dell’'Area n. 4
(F.to Arch. Gabriele CRISAFIO)*

*firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del d. Igs. n. 39/1993



